

வாக்குமூலம்

சார்பு நீதிமன்றம், ஓட்டன்சத்திரம்

MCOP.No. 356 / 2022

வழக்கு சாட்சி PW 1

1873ம் ஆண்டின் 10வது விதியின்படி ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	: சிவசங்கர்	தொழில்	:
தகப்பனார் பெயர்	: அய்யப்பன்	கணவர் பெயர்	:
கிராமம்	:	இனம்	:
தாலுகா	:	வயது	:
மாவட்டம்	:	நாள்	: 31.01.2024

முதல் விசாரணை:

நான் அசல் மனுவின் மனுதாரர் ஆவேன். நான் இன்று தாக்கல் செய்திருக்கும் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் ஆகும். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் என்னால் சொல்லப்பட்டு, தயார் செய்யப்பட்டு, அவற்றை நன்கு படித்து புரிந்து கொண்டு கையெழுத்து செய்திருக்கிறேன்.

கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை எனது தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்கிறேன்.

வரிசை எண்	தேதி	ஆவணங்கள்
-----------	------	----------

ம.சா.ஆ.1	01.12.2021	முதல் தகவல் அறிக்கையின் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல்
----------	------------	--

ம.சா.ஆ.2	11.02.2020	1-ம் எதிர்மனுதாரரின் வாகன பதிவு சான்றிதழின் இணைய நகல்
----------	------------	---

ம.சா.ஆ.3	20.01.1995	2-ம் எதிர்மனுதாரர் வாகன ஓட்டுநர் உரிமத்தின் இணைய நகல்
----------	------------	---

ம.சா.ஆ.4	10.01.2022	காயச்சான்றின் இணைய நகல்
----------	------------	-------------------------

ம.சா.ஆ.5	22.12.2021,	டிஸ்சார்ஜ் சம்மரியின் அசல் எண்ணிக்கை - 3.
----------	-------------	---

01.07.2022,

05.01.2023

ம.சா.ஆ.6	01.12.2021,	ஸ்கேன் ரிபோர்ட் அசல் எண்ணிக்கை - 4.
----------	-------------	-------------------------------------

04.12.2021,

10.12.2021,

22.12.2021

ம.சா.ஆ.7	----	மருந்து மற்றும் மருத்துவ பில்கள் மற்றும் அதற்குண்டான இணைப்பு பில்கள் எண்ணிக்கை - 54.
----------	------	--

ம.சா.ஆ.8	----	தொடர் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதற்கான மருத்துவ குறிப்புகள் எண்ணிக்கை - 12.
----------	------	--

ம.சா.ஆ.9	----	சிவசங்கர் பார்வை இழந்ததற்கான மருத்துவ பரிசோதனை செய்த புகைப்படங்கள் மற்றும் ரிபோர்ட் எண்ணிக்கை - 5.
----------	------	--

ம.சா.ஆ.10	----	சிவசங்கர் கெரிடேஜ் பால் நிறுவனத்தில் முகவராக எடுத்து தொழில் செய்து வந்ததற்கான உரிமத்தின் அசல்
ம.சா.ஆ.11	----	மனுதாரர் 2019-ம் ஆண்டு முதல் 2021-ம் ஆண்டு வரை வருமான வரி செலுத்தியதற்கான வருமான வரி சான்று
ம.சா.ஆ.12	----	மனுதாரர் ஓட்டி சென்ற இருசக்கர வாகனத்தில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரின் அறிக்கை இணைய நகல்
ம.சா.ஆ.13	----	மனுதாரர் ஓட்டி சென்ற இருசக்கர வாகனத்தின் பதிவு சான்று
ம.சா.ஆ.14	----	மனுதாரர் ஓட்டி சென்ற காப்பீட்டு சான்று ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.15	----	மனுதாரரின் வாகன ஓட்டுநர் உரிமத்தின் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.16	----	குற்ற இறுதி அறிக்கையில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மாதிரி வரைபடத்தின் இணைய நகல்
ம.சா.ஆ.17	----	குற்ற இறுதி அறிக்கையின் இணைய நகல்
ம.சா.ஆ.18	----	மனுதாரரின் ஆதார் அட்டையின் ஒப்பிட்டு சரிபார்க்கப்பட்ட நகல்

மனு படி தீர்ப்பாக கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

(எதிர்மனுதாரர்கள் தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

சார்பு நீதிபதி
ஒட்டன்சத்திரம்