

சார்பு நீதிமன்றம், ஒட்டன்சத்திரம்
MCOP.No. 356 / 2022

ம.சா.2. கண்ணன்

12.06.2024

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 1-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சியம் அளிப்பதற்கு எனக்கு அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. மனுதாரர் அழைத்ததன் பேரில் தான் நான் இந்த மனுவில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மனுதாரர் என்னை போன் மூலமாக அழைத்தார். நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். அவரது அலைபேசி எனக்கு ஞாபகமில்லை. இந்த விபத்து சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் சிவசங்கர் மனைவி புகார் கொடுத்தார். அவர் என்ன புகார் கொடுத்தார் என்ற விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் நான் புகாரை பார்க்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்த போது சிவசங்கர் விபத்து ஏற்பட்ட இடத்தில் தலைகவசம் அணிந்திருந்தார் என்று நான் வாக்குமூலம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். புகாரிலோ முதல் தகவல் அறிக்கையிலோ மற்றும் இறுதி அறிக்கையிலோ விபத்தில் காயம் அடைந்த சிவசங்கர் தலைகவசம் அணிந்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் காலையில் விருப்பாட்சியில் கிளம்பி ஒட்டன்சத்திரம் காலை 08.45 மணிக்கு இருசக்கர வாகனத்தில் வந்து சேர்ந்தேன். நான் விருப்பாட்சியில் இருந்து இருசக்கர வாகனத்தில் ஒட்டன்சத்திரம் வந்தேன் என்று போலீஸ் விசாரணையிலும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையிலும் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. விபத்து நடைபெற்றவுடன் உடனடியாக ஒட்டன்சத்திரத்தில் உள்ள கிறிஸ்துவ ஐக்கிய மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்று சேர்த்தேன். அங்கு நான் கையெழுத்து எதுவும் செய்யவில்லை. விபத்து நடைபெற்ற இடம் போக்குவரத்து அதிகம் உள்ள இடம் என்றால் அன்றையதினம் காலை தினம் என்பதால் போக்குவரத்து அதிகமாக இல்லை. போலீசார் எத்தனை மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள் என்றும் எத்தனை மணிக்கு பார்த்தார்கள் என்றால் 09.15 மணி முதல் 09.45 மணி வரை இருக்கும். என்னிடம் 09.30 மணிக்கு போலீசார் வாக்குமூலம் பெற்றார்கள். ரேவதியிடம் போலீசார் எங்கு

..2..

வைத்து எப்போது வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. போலீசாருக்கு தகவலே 10.30 மணிக்கு கிடைத்ததாக ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள நிலையில் 09.30 மணிக்கு என்னிடம் போலீசார் இந்த வழக்கு சம்பவம் குறித்து வாக்குமூலம் பெற்றது தவறு என்றும் நான் சம்பவ இடத்திலேயே இல்லை என்றும் சம்பவத்தையே நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும் மனுதாரர் எனக்கு வேண்டப்பட்ட நபர் என்பதால் அவர் அழைத்து வந்ததன் பேரில் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சொன்னால் சரியல்ல.

சார்பு நீதிபதி
ஒட்டன்சத்திரம்