

வாக்குமூலம்

சார்பு நீதிமன்றம், ஓட்டன்சத்திரம்

MCOP.No. 356 / 2022

வழக்கு சாட்சி RW 1

1873ம் ஆண்டின் 10வது விதியின்படி ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	: சிவக்குமார்	தொழில்	:
தகப்பனார் பெயர்	: ராமலிங்கம்	கணவர் பெயர்	:
கிராமம்	:	இனம்	:
தாலுகா	:	வயது	:
மாவட்டம்	:	நாள்	: 14.08.2024

முதல் விசாரணை:

நான் இவ்வழக்கில் 1-ம் எதிர்மனுதாரர் நிர்வாகத்தில் ஓட்டுநராக உள்ளேன். நான் இன்று தாக்கல் செய்திருக்கும் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் ஆகும். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் என்னால் சொல்லப்பட்டு, தயார் செய்யப்பட்டு, அவற்றை நன்கு படித்து புரிந்து கொண்டு கையெழுத்து செய்திருக்கிறேன். ஆவணங்கள் எதுவும் குறியீடு செய்யப்படவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை:

நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிப்பதற்கு எனக்கு அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. 01.12.2021-ம் தேதி T.N.65N.1265 என்ற பதிவு எண் கொண்ட பேருந்தில் ஓட்டுநராக பணியில் இருந்ததற்கு நான் ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் நான் எதிர்மனுதாரர் நிர்வாகத்தில் பணிபுரிந்து வருவதற்கு நிர்வாகத்தால் வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை. அதை நான் நீதிமன்ற பார்வைக்கு சமர்ப்பிக்கிறேன். ஓட்டன்சத்திரம் காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண்.1220/2021 என்ற எண்ணிற்கு நான் தான் அதிவேகமாகவும் அஜாக்கிரதையாகவும் பேருந்தை ஓட்டி முன்னால் சென்ற இருசக்கரத்தின் மீது மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தியதாக எனக்கு எதிராக வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் படி போலீசார் புகார்தாரர் மற்றும் சாட்சிகளை விசாரணை செய்து நான் தான் இந்த விபத்திற்கு காரணம் என்று குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.17 எனக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்ட இறுதி அறிக்கை என்றால் சரிதான். இந்த விபத்திற்கு நான் தான் முழுகாரணம் என்று குற்றத்தை ஒப்புக் கொண்டு நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் அபராதத் தொகை செலுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் குற்றத்தை ஒப்புக் கொண்டு நீதித்துறை நீதிமன்றத்தில் அபராதம் செலுத்திவிட்டு தற்போது இந்த இழப்பீட்டு வழக்கிற்காக உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன்

என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கை நான் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது. அதை நான் படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன். விபத்து நடைபெற்ற தேதியில் எங்கு இருந்து எந்த ஊருக்கு நடை எடுத்து சென்றேன் என்றால் பழனியில் இருந்து சிதம்பரத்திற்கு நடை எடுத்து சென்றேன். சிதம்பரத்திற்கு செல்வதற்கு எவ்வளவு நேரம் ஆகும் எத்தனை நிறுத்தங்கள் இருக்கும் என்றால் 10 மணி நேரம் ஆகும், எவ்வளவு பேருந்து நிறுத்தம் உள்ளது என்று குறிப்பாக சொல்லமுடியாது. பயணிகள் இருக்கும் இடத்தில் அவர்களை ஏற்றிச் செல்ல வேண்டும். நடைஎடுப்பு சீட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நேரத்திற்கு முன்பாக சென்றால் ஊக்கத்தொகை எதுவும் வழங்கப்படுமா என்றால் இல்லை. காலதாமதமாக சென்றாலோ அபராதம் எதுவும் விதிக்கப்படுமா என்றால் இல்லை. விபத்து நடைபெற்ற போது 08.45 மணி இருக்கும் என்றால் சரிதான். அப்போது அனைவரும் பள்ளிக்கு மற்றும் அலுவலகத்திற்கு செல்வதால் அந்த சாலை அதிக ஜன நடமாட்டம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அதனால் அந்த நேரத்தில் வேகமாக பேருந்தை இயக்க முடியாது. ஒவ்வொரு பேருந்து நிறுத்தத்திலும் நிறுத்தி பயணிகளை இறக்கிவிட்டு பயணிகளை ஏற்றிக் கொண்டு வேகமாக நடைஎடுப்பு சீட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நேரத்திற்குள் உரிய நேரத்தை அடைக்கூடிய போக்குவரத்து நெறிசலும் அதிகவேகமாக ஓட்டி சென்று இந்த விபத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வேகமாக ஓட்ட முடியாது. அன்றைய தினம் அந்த பேருந்தின் நடைஎடுப்பு சீட்டை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்மீது தவறு இருக்கிறது என்பதால் தான் அந்த நடைஎடுப்பை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் மனுதாரர் அவரே தவறி கீழே விழுந்துவிட்டார் என்றும் இந்த விபத்திற்கும் நான் ஓட்டிய பேருந்திற்கும் எந்தவித சம்மந்தம் இல்லை என்றும் மனுதாரரின் மனைவி தான் என்மீது பொய்யான புகார் கொடுத்து பொய்யாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் அதே போன்று நீதிமன்றத்தில் இருந்து இழப்பீட்டு மனுவிற்கான அறிவிப்பு வந்ததற்கு பின்னிட்டுக் குற்றப்பத்திரிக்கை எனக்கு எதிராக தாக்கல் செய்த பிறகும் அதற்கு பின்னிட்டு என்மீது எந்த தவறும் இல்லை என்றும் அந்த பேருந்து விபத்தில் சம்மந்தப்படவில்லை என்றும் எதாவது புகாரோ நீதிமன்றத்தில் நடவடிக்கை எடுத்ததற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் சரியல்ல. நான் தனிப் புகார் தாக்கல் செய்யவில்லை. விபத்து நடைபெற்ற நேரத்தில் மனுதாரர் தலைக்கவசம் அணிந்து சாலை விதிகளை பின்பற்றியும் கவனமாக ஓட்டிச் சென்றார் என்றும் நான் தான் அதிவேகமாகவும் கவனக்குறைவாகவும் நான் ஓட்டிச் சென்ற பேருந்தை ஓட்டி எனக்கு முன்னால் சென்ற இருசக்கர வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஓட்டி சென்ற பேருந்தில் எந்தவித சேதாரமும் இல்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த பேருந்தின்

..3..

முன்பக்க பம்பர் மற்றும் டயரில் தான் காயம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த விபத்திற்கு எனது அதிவேகம் மற்றும் அஜாகிரதை தான் காரணம் என்பதாலும் எனது பொறுப்புடைமையின் அடிப்படையில் நான் பணிபுரியும் நிர்வாகம் தான் மனுதாரர் கோரியுள்ள இழப்பீட்டு தொகை செலுத்த கடமைப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

சார்பு நீதிபதி

ஒட்டன்சத்திரம்