

சார்பு நீதிமன்றம், ஓட்டன்சத்திரம்
MACOP.No. 356 / 2022

ம.சா.1. சிவசங்கர்

07.02.2024

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு 1-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் கண்டுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு முழுமையாக தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களின் அடிப்படையில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரின் அறிக்கையை இருவாகனத்திற்கும் பெற்றேனா அல்லது ஒரு வாகனத்திற்கு மட்டும் பெற்றேனா என்றால் இருவாகனங்களுக்கும் வாங்கினேன். ஆனால் நான் எனது வாகனத்திற்குரிய மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரின் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் பேருந்திற்கான மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரின் அறிக்கையை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரின் அறிக்கை ம.சா.ஆ.12 காலம் நம்பர் 12-ல் எனது வாகனத்திற்கு முன்பக்கம் மட்டும் சேதம் அடைந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பின்பகுதியில் எனது வாகனத்திற்கு எந்தவித சேதாரமும் ஏற்பட்டதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் பின்பகுதியில் வாகனம் மோதி முன்பகுதி மோதி தான் இடித்தது. அந்த பேருந்து முன்பகுதியில் எந்தவித சேதாரமும் இல்லை என்று தான் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரின் அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. பேருந்திற்கு எந்தவித சேதாரமும் ஏற்படவில்லை என்றும் நான் தான் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று கீழே விழுந்துவிட்டேன் என்றும் அதனால் அந்த பேருந்து எனது இருசக்கர வாகனத்தில் மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தவில்லை என்று சொன்னால் தவறு. அதன் காரணமாக தான் பேருந்திற்கான மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரின் அறிக்கை பெற்றும் அதை மறைப்பதற்காக தான் நான் அந்த அறிக்கையை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த விபத்து என்னுடைய கவனக்குறைவால் ஏற்பட்டது என்றும் பேருந்து இந்த விபத்தில் சம்மந்தப்படவில்லை என்றும் அதனால் தான் எனது இருசக்கர வாகனத்திற்கு முன்பக்கம் சேதாரம் ஏற்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 01.12.2021 தேதியில் இருந்து 22.12.2021 வரை கோவை மெடிக்கல் சென்ட்ரல் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை எடுத்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு இரத்தத்தில் உள்ள சக்கரையின் அளவு உணவு சாப்பிடாமல் 165 இருந்ததாகவும் உணவு சாப்பிடப்பிறகு 300 இருந்ததாகவும் எனது மருத்துவ விடுப்பு அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனக்கு சுகர் எப்போதும் இருந்ததில்லை. நான் மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் உள்நோயாளியாக இருந்ததால் தான் எனது இரத்தத்தில் உள்ள சக்கரையின் அளவு கூடிவிட்டது. விபத்துக்கு முன்பு எனக்கு உள்ள சக்கரை அளவு குறித்து ஆதாரம் எதுவும்

நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு சக்கரை வியாதி இல்லாததால் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது மருத்துவ விடுப்பு சான்றில் எனக்கு பார்வை குறைபாடு இருப்பதாக அறிக்கையில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சொல்லவில்லை. ஆனால் சி.டி.ஸ்கேன் அறிக்கையில் இருக்கிறது. சி.டி.ஸ்கேன் அறிக்கையில் எந்த இடத்தில் எனக்கு கண் பார்வை குறைபாடு உள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் என்னிடம் காட்டப்படும் ம.சா.ஆ.9 ஆவணம் எனது கண்ணிற்காக எடுக்கப்பட்ட மருத்துவ அறிக்கை. ஆனால் சி.டி.ஸ்கேன் ம.சா.ஆ.6-ல் எனக்கு கண்ணில் பாதிப்பு ஏற்பட்டதாக குறிப்பிடப்படவில்லை. 12.01.2021-ல் இருந்து 17.06.2021 வரை நான் கண்சிகிச்சை எடுத்து கொண்டது குறித்து நான் எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான்எனது கண்ணிற்கு ஆயுர்வேத சிகிச்சையும் ஆங்கில சிகிச்சையும் கலந்து கலந்து பார்த்தேன் என்றால் நான் முதலில் ஆங்கில மருத்துவம் பார்த்தேன். ஆனால் தற்போது 6 மாதத்திற்கு பிறகு ஆயுர்வேத மருத்துவம் பார்த்து வருகிறேன். கடைசியாக ஆயுர்வேத மருத்துவம் எந்த மாதம் எடுத்துக் கொண்டேன் என்றால் 22.12.2022-ல் இருந்து 05.01.2023 வரை நான் சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டேன். அதற்கு பின்னிட்டு அந்த மருத்துவம் பார்த்ததிற்கு நான் ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் மருந்து சாப்பிட்டு கொண்டு இருக்கிறேன். நான் சில்லறையில் வியாபாரம் செய்வதற்கு அரசு உணவு பாதுகாப்பில் இருந்து எனக்கு வழங்கப்பட்ட சான்று ம.சா.ஆ.10 இது ஒவ்வொரு ஆண்டும் இந்த அனுமதி புதுப்பிக்கப்பட வேண்டம் என்றால் சரிதான். 2021 முதல் 2024 அக்டோபர் மாதம் வரை தொடர்ந்து புதுப்பித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். 24.10.2024 வரை ம.சா.ஆ.10 உணவு பாதுகாப்பு துறையில் இருந்து எனக்கு வழங்கப்பட்ட அனுமதி என்றால் எனக்கு இதுபற்றி தெரியாது. எனது தம்பியை கேட்டால் தான் தெரியும். ம.சா.ஆ.10 ஆவணம் என் பெயரில் தான் உள்ளது என்றும் எனது தம்பி பெயரில் இல்லை என்றால் சரிதான். 2021-ம் வருடத்திற்கு பின்பு அந்த கடையை நடத்த முடியவில்லை என்று ஏதேனும் ரத்து கடிதம் எதுவும் உணவு பாதுகாப்பு துறையில் இருந்து பெற்று நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் வருமான வரி செலுத்தக்கூடிய நபர் என்றால் சரிதான். இந்த விபத்திற்கு பின்னிட்டு 2021-2022க்கான அசஸ்மெண்ட் வருடத்திற்கான 24.02.2022-ல் நான் வருமான வரி கணக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது விபத்திற்கு பின்னிட்டு ரூ.4,99,720 மொத்த வருமானம் வருவதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். விவசாய வருமானம் இன்று வரை எனது பொறுப்பில் இருந்து வருகிறது என்றால் தற்போது என்னிடம் இல்லை. எனது அப்பாவிடம் உள்ளது. விபத்துக்கு முன்பு நான் தான் பார்த்து வந்தேன். விபத்துக்கு முன்பு நான் தான் விவசாய பொறுப்பை பார்த்து வந்தேன் என்பதற்கும் எங்களுக்கு விவசாய பூமி இருந்ததற்கும் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 2021-2022,

2023-2024 வருடங்களுக்கான வருமானம் எனக்கு இல்ல என்றும் அதனால் என்னால் வருமான வரி செலுத்தவில்லை என்று வருமான வரி துறையில் இருந்து சான்று பெற்று நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது பட்டயக்கணக்கரிடம் இருந்து எனக்கு வருமானம் இல்லை என்றும் அதனால் நான் வருமானவரி தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் அதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனக்கு வலது கண் தான் பாதிப்பு என்றால் சரிதான். 09.05.2025 வரை எனக்கு மோட்டார் சைக்கிள் ஓட்டுவதற்கான உரிமம் நடைமுறையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னால் வண்டி ஓட்ட இயலவில்லை என்று குறிப்பிட்டு அதை சரண்டர் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்த விபத்து நானே ஏற்படுத்திக் கொண்டது என்றும் அதனால் எனக்கு எந்தவித வருமான இழப்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் எனக்கு வழங்கப்பட்ட குறிப்பாணையில் எத்தனை மருத்துவர்கள் என்னை பரிசோதனை செய்தார்கள் என்றால் 3 மருத்துவர்கள் பரிசோதனை செய்தார்கள். அதற்கு பின்னிட்டு மருத்துவ கல்லூரிக்கு சென்று கண் மருத்துவர் பரிசோதனை செய்தார். அதில் எத்தனை பேர் எலும்பு முறிவு சிறப்பு நிபுணர் எத்தனை பேர் நரம்பு சிறப்பு நிபுணர் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எது நிரந்த ஊணம் எது பகுதி நிரந்தர ஊணம் என்று எனக்கு வழங்கப்பட்ட மருத்துவ அறிக்கையான நீ.ம.சா.ஆ.1-ல் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்றும் அதனால் அது வழங்கிய மருத்துவரை விசாரிக்காத வகையில் அது ஏற்றுக் கொள்ள கூடியவை அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

சார்பு நீதிபதி,
ஒட்டன்சத்திரம்